37 Actum frustratorium nemo præsumitur fa-  
cere, l. 1. in fine, ff. ad municip. l. vni, C. de thesaur.  
lib. 10. Surd. conf. 307. Actus enim frustratorios lex  
abhorret, l. hæc stipulatio, ff. vt legat. seu fideicom-  
miss. nomine caueat. Surd. decis. 260. num. 5. cum seqq.  
& decis. 276. num. 4. cum seqq. & consil. 345.  
num. 18.

38 Actum celebrare, & ei consentire paria sunt  
l. virum,

l. vtrum, & l. seq ff ad leg. Pompe. de parricid. Tiraq.  
de retract. lig. §. 1. glos. 9. vers. Præterea tex. & de iu-  
re primog. q. 26. vers. Tertio. limita. Card. Mantic. de  
tacitis, & ambiguis conuent. lib. 4. tit. 2. à n. 12. Mel-  
chior Phab. Lusit. decis. 69. n. 3. Vnde alienare, qui  
non potest de iure, nec alienationi consentire,  
l. 3. C. si aduersus donationem, Bart. conf. 70. nu. 1. lib. 1.  
Roland. conf. 15. n. 30. lib. 1. Tiraq. ad l. connubi. glos. 8.  
num. 147. Cald. Pereyra de resolut. emphyt. cap. 5.  
num. 40.

39 Actum non celebrare, vel minus rite cele-  
brare paria sunt, Portol. de consortibus cap. 19. n. 8.  
quæ enim non rite fiunt pro non factis haben-  
tur, Hippol. in l. de uno quoque n. 120. ff. de re iud. &  
sing. 431 Tiraq. de retr. lig. §. 1. glos. 10. n. 31. Perez l. 1.  
tit. 3. lib. 3. ordin. pag. 517.

40 Actus non potest subsistere sine substantia,  
l. cum hi, §. prætor ait ff. de transact. l. cum precario,  
ff. de preca. cap. tua nos de sponsal. Francisc. Molin de  
ritu nuptiarum lib. 1. cap. 26. n. 106. Nec consistere  
potest sine sua materia, l. nec emptio. ff. de contrah.  
empt.

41 Actus omnis à fine iudicatur, l. verum, ff. de  
furtis, l. si is qui in aliena, vers. Nemo enim, ff. de ac-  
quir. rer. dom. l. rem non nouam, c. de iudicijs cum  
alijs, quæ notaui infra lit. E. nu. 28. Omne enim  
agens agit propter finem, & ad eum principa-  
lis intentio dirigitur, l. ff. solut. matr. l. eam, quam  
vbi Bald in princ. C. de fideicommiss. & frustratorius  
est

## 14 Principia, & loca comm.

est actus, qui non allequitur finem suum, l. verbi ff. de vulga. & pupil.

42 Actus sumunt suam denominationem ab objecto, l. verū ff. de furtis c. cum voluntate in princ. de sentent. excomm. D. Thom. 1. 2. q. 18. art. 6. in corpore ad finem. & q. 1. art. 3.

43 Actus regulatur secundum naturam sui subjecti, l. eius, ff. de oper. libert. Actus, & potentia simul esse non possunt notatum est infra litt. P. num. 34. Et actus agentium sunt in paciente bene disposito, l. 1. c. de heredit. institut. l. in omnibus 2. ff. de action. & oblig. l. si ergo, ff. si cert. peta.